令和２年３月１０日

卒業生の保護者の皆様

渋谷区立原宿外苑中学校

校 長 大友  文敬

卒業式後の卒業生見送りについて

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 三年生の保護者の皆様におかれましては、お子様の中学校卒業の時期を迎え、義務教育

九年間の教育課程を無事修了されますことで、喜びもひとしおのことと存じます。教職員

一同、中学校三年間の成長を喜び、心より祝福しております。

渋谷区教育委員会から発出された「新型コロナウィルス対策における区立学校（園）の

対応について」の通知を受け、卒業式への参列は、卒業生、教職員、代表生徒のみとなり

ました。しかしながら、本校においては、卒業生の門出を祝福するために、卒業式後に、

下記の通り、卒業生保護者・在校生による卒業生見送りを実施することになりました。

ご不明な点がございましたら、下記のお問い合わせ先あてご連絡くださいますようよろ

しくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年３月１９日（木）

１１時１５分 東門開門（開門は東門だけ。開門時間以前は施錠します。）

１１時４０分 卒業生が校庭に入場します。

２ 場 所  原宿外苑中学校 校庭（裏面【会場図】をご参照ください。）

３ その他

 (1) 感染防止のために、マスクの着用等のご協力をお願いいたします。

 (2) 校舎および体育館への立ち入りはご遠慮ください。トイレは体育館外のトイレをご

使用ください。

 (3) 生徒のカメラ・携帯電話・スマートフォンの使用は禁止されていますので、保護者

の方だけが使用してください。

 (4) 校庭の半分を花道とし、校庭東側に記念写真撮影のスペースを設定します。

(5) ＰＴＡ卒業対策委員会が「卒業を祝う会」の返金を行います。ご協力をお願いいた

します。

   ・ 場 所  昇降口校庭側

   ・ 時 間  １１時１５分～

〔お問い合わせ先〕

渋谷区立原宿外苑中学校

副校長 渡邊  伸

℡.03-3402-7526

【  会 場 図  】

                     ※ 東門のみ開門します。

                              ※ こちらのトイレをご使用ください。

校

舎

体育館
ﾄｲﾚ

西
門

正
門

東門

返
金
場
所

卒業生お見送りの場所

※ 係教員の指示に従って待機してください。

記念写真の撮影場所